

	Прим.	2014 г.	2013 г.
Реализация товаров и услуг	11.1	359 371	419 770
Итого выручка от реализации		359 371	419 770
Операционные расходы, в том числе:	11.2	(410 630)	(377 107)
<i>Амортизация основных средств и нематериальных активов</i>	11.2	(25 002)	(22 502)
Операционный (убыток)/прибыль		(51 259)	42 663
Процентный расход	14	(11 946)	(18 503)
Процентный доход		5 645	2 890
Доля в убытках ассоциированных компаний	10	(3 329)	(7 836)
Чистые прочие внеоперационные доходы	13	59 724	6 973
Чистые положительные курсовые разницы	13	1 325	1 201
Прибыль до налогообложения		160	27 388
Расходы по налогу на прибыль		(16 762)	(10 718)
(Убыток)/прибыль за отчетный год		(16 602)	16 670
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Курсовые разницы при пересчете отчетности зарубежных компаний		586	64
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		586	64
Совокупный (убыток)/доход за отчетный год, за вычетом налогов		(16 016)	16 734
(Убыток)/прибыль за отчетный год		(16 602)	16 670
приходящийся на:			
собственников материнской компании		(13 193)	14 722
неконтрольные доли участия	9	(3 409)	1 948
Итого совокупный (убыток)/доход за отчетный год, за вычетом налогов		(16 602)	16 734
приходящийся на:			
собственников материнской компании		(13 193)	14 786
неконтрольные доли участия	9	(3 409)	1 948
Базовый и разводненный (убыток)/прибыль на акцию, в отношении (убытка)/прибыли за отчетный год, приходящейся на держателей обыкновенных акций материнской компании	16	(0,22)	0,22

Утверждено к выпуску и подписано Руководством Группы 30 апреля 2015 г.

Исаев А.А.
Генеральный директор

Алютова Н.И.
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на страницах с 10 по 70 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.